АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2014 г                                                                                                   №  537

                                              пгт. Кильмезь
Об экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Законом Кировской области от 09.11.2009 № 440-ЗО «О мерах по обеспечению  безопасного пребывания детей в общественных и иных местах на территории Кировской области», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать экспертную комиссию в количестве семи человек для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается (далее - экспертная комиссия), и утвердить её персональный состав, согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение об экспертной комиссии согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам  и профилактике правонарушений района Смирнову Н.Г.

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области.
Глава администрации
Кильмезского района

        Н.Г. Гилимуллин
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Ведущий специалист КДН и ЗП                                             С.М. Патрушева
17.07.2014
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам и

профилактике правонарушений                                              Н.Г. Смирнова
17.07.2014

Ответственный секретарь КДН и ЗП                                      Г.Н. Нефёдова
17.07.2014
Глава администрации

Кильмезского городского поселения                                      А.В. Стяжкин
(согласовано

по телефону)

17.07.2014
Председатель районного

Совета ветеранов войны, труда и

правоохранительных органов                                                  Н.А. Сухих
17.07.2014
Главный специалист

отдела экономического развития

администрации Кильмезского района                                    М.А. Новокшонова
17.07.2014
Заместитель председателя

Кильмезского РАЙПО                                                              Л.В. Полякова
(согласовано

по телефону)

17.07.2014

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Заведующий сектором

правовой и кадровой службы                                                   А.Н. Мингасов
17.07.2014
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами

администрации Кильмезского района                                      М.Н. Дрягина
17.07.2014

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации

Кильмезского района

от 17.07.2014 №  537

СОСТАВ

экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается

	СМИРНОВА

Надежда Григорьевна
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам и профилактике правонарушений, председатель комиссии

	НЕФЁДОВА

Галина Николаевна

	- ответственный секретарь КДН и ЗП, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	МИНГАСОВ

Альфир Нургаянович
	- заведующий сектором правовой и кадровой службы

	СТЯЖКИН

Алексей Васильевич
	- глава администрации Кильмезского городского поселения (по согласованию)

	СУХИХ
Николай Алексеевич

	- председатель районного Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов (по согласованию)

	НОВОКШОНОВА
Марина Анатольевна
	- главный специалист отдела экономического развития администрации Кильмезского района

	ПОЛЯКОВА

Людмила Витальевна
	- заместитель председателя Кильмезского РАЙПО  (по согласованию)

________________________

 Приложение № 2

  УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

 Кильмезского района

 от 17.07.2014 №  537

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ МЕСТ, НАХОЖДЕНИЕ В КОТОРЫХ ДЕТЕЙ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

1. Общие положения

1.1. Экспертная комиссия по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых детей не допускается (далее - экспертная комиссия), создается для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - места, нахождение в которых детей не допускается).

1.2. В своей работе экспертная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормами международного права и международными договорами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области и Кильмезского района, Положением об экспертной комиссии.

1.3. Экспертная комиссия является совещательным органом. Решения экспертной комиссии по вопросам, отнесенным к ее ведению, оформляются заключением, утверждаемым председателем комиссии.

1.4. Количественный и персональный состав экспертной комиссии утверждается постановлением администрации Кильмезского района.

1.5. Предложения по определению на территории Кильмезского района мест, нахождение в которых детей не допускается, могут вноситься органами местного самоуправления, органами государственной власти, государственными органами, учреждениями, общественными организациями, гражданами.

1.6. Предложения по определению на территории Кильмезского района мест, нахождение в которых детей не допускается, направленные главе района, рассматриваются экспертной комиссией для вынесения заключения.

1.7. Перечни мест, нахождение в которых детей не допускается, утверждаются решением Кильмезской районной Думы.

2. Организация деятельности экспертной комиссии

2.1. Экспертную комиссию возглавляет председатель, в его отсутствие обязанности председателя исполняет один из членов экспертной комиссии.

2.2. Заседания экспертной комиссии проводятся по мере необходимости, но не позднее десяти дней со дня поступления предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается.

2.3. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если в нем участвует более половины ее членов.

2.4. Для решения вопросов, входящих в ее компетенцию, экспертная комиссия вправе запрашивать и получать необходимую информацию, документы и материалы.

2.5. По результатам рассмотрения предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается, экспертная комиссия готовит заключение, которое должно содержать обоснованные выводы об установлении мест, нахождение в которых детей не допускается.

2.6. Заключения экспертной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов экспертной комиссии и подписываются председателем комиссии.

2.7. Заключения экспертной комиссии носят рекомендательный характер.

2.8. Заключение экспертной комиссии вместе с проектом решения районной Думы об установлении мест, нахождение в которых детей не допускается, в течение трех дней со дня принятия заключения направляется экспертной комиссией в Кильмезскую районную Думу.

2.9. Организационно-техническое обеспечение работы экспертной комиссии возлагается на администрацию района.

________________________